Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Vitae Christi pars secunda - Cod. Aug. perg. 23

[Reichenau ?], [15. Jh.]

Capitulum XXI

[urn:nbn:de:bsz:31-41582](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-41582)

es illi rursus pariter em confundere potis

Si cum humilitate sis et mansuete ita confundens abscondere poteris ab ira Nullus malum malo sanat si bono malum

Domine ihu xpe qui samaritanis hospitiu tibi negantibus non te vindicasti si pacienter ferens humili ad locum aliu declinasti pua michi indigno o dulcis hospes aie ut uicis tuncis expulsi gratum tibi hospitiu in corde meo ualeat ppriare et si qñ obuias demerita ibi receptas non fueris noli michi uasfa et a suo tuo mira declinare aut vindictas de me sumere sed tu qui non uenisti uas perdere si saluare uenisti me tibi per tua mias et da ut per digna ppriare cor aperiat t'p placeat ad me suu tuu mearre et me misericordie bndicere amet

De petraoe filioz zebeder capitulum xxxvii

Post hoc ascendit ihu uersus ierosolias que respectu tocus tre xpm sionis sita est in alto et ppe hoc ab alijs partib

illuc uenientes ibant ascendendo et pcedebat discipulos suos ut sm theop? ostendit q ad passioz pcurrit et no ifugit mortem pro nra salute Illuc ibat passurus pro nobis et nos precedens et nos miserans q ipm in opibus penitencie sequi debeamus Et sequentes discipuli tmebant quia nondum perfu usq ad tolleranciaz martari erant et ut dicit beda memnerat simonis eius quo se passuru multa a summis sacerdotibus et scribis et occidendu esse predixit metuentes ne uel ipi cu eo occiderent uel saltem ille cui uita et magisterio gaudebant inimicorū mambus occuberet Et diuertens se a uia assumpsit et ad partem traxit seorsum et secreto vii discipulos suos tanq perfectiores typum prelatorū gerentes non infirmos qui possent scadali?

quia noluit omnibus secreta sua misceia

indicare et tunc eis uis quarta uice misceiu sue passionis et resurrexiois predixit quia ut dicit theop? conuicent erat passionis misteriu ppinquioribz sibi reuelare unde et cris? Omnis gloria dei et omnis salus homin i xpi morte posita est nulla em res est que amplius ad salutem homin pertineat q mors xpi nec est aliq aliud ppe quod magis deo grās agere habeam? q ppe morte xpius ideo cu plurima turba fidelium sequebat eum in uia duodeci aplos solos tulit in secreto et ill tunc mortis sue annuauit misteriu quia pprior thesau? in melioribus uasibz includit

Et nondū q xpe passioz suaz et mortem pluribus discipulis suis pdixit p? postq petrus ofessus fuit eum filiu dei postq transfiguratus fuit in montem et ibidem postq curauit lunatum et uarro in pnti loco sumto in monte oliueti dicens factis quia post biduū pascha fiet et hoc fecit ppe plura pmo ut colloqdo cu carissimis aias suis reuelaret illis secreta suementis quia secreta misceia sunt tantū maioribus reuelanda et detegenda cui mō erant apli pmo ne de memoria laberent si mortis uigilē meditant; haberent ut exatati expectacōe cum ueniret persecutio et crucis ignominia fatilius ferrent et non turbarent uehementē quia ebula? precognita et expectata leuius inuenitur uel uidentes eum mori ignominiosi no scandalizarent Tercio ut non dubitaret eum resurrecturū sicut pdixit cum uideret q que de passione sua pdixerat impleta Et uarro ut scirent qm passioz preuicit et spontane? ad eaz accessit Quarto ut essent testes q fierent pateret et uoluntatis utpote qui pnoit mortem et potuiss; fugere **C**ristus factus ppter pdixit discipulis passionem suā per hoc significat q multoacens esse passurus in membris suis unde in actibus **P**aulo

no

p

no

Isaie q̄ me persequens et petro immense
 passione sua dicit vado romam iterum casti-
 gi. Quociens et quā hodie dom̄ in elias
 suis patit̄ qui per malos multiplic̄ et cri-
 delis sepius affligunt. **E**t ait illis spe-
 cialit̄ tamq̄ suis secretarius et dicit. **E**t
 ascendit ierosolimas ad locum passionis et
 dicitur iam in promptu est ut patiat̄ quā tri-
 bulaco p̄p̄na est. **E**t attende q̄ et sup̄ et
 hic facit mentio de loco passionis sc̄ iheru-
 salim quia s̄m septuaginta in medio t̄re operatur̄
 erat salutem. **T**ertio aut̄ iheru- in medio m̄-
 di est posita cui ab oriente ad ias arabia
 que t̄p̄e filiorum isrl̄ solitudo erat vastissima
 i. desertum. h̄m̄. **E**t in iuda et maquosa
 in qua detinuit eos dom̄. **V**l̄ annis manā
 ad manducandum eis pluens et aq̄ de ru-
 pe producens q̄ arabias mare mortuū di-
 uidit a iudea. a meridie adiacet egiptus
 et sic filius israhel de egipto ad iudeas re-
 deuntibus magnus erat circuitus quia
 per arabias circuitur̄ eos dom̄. ab occi-
 dente q̄ ad ias mare magnum et a septen-
 trione syria et mare cyprum. **I**n hoc ergo
 q̄ dicit. **E**t ascendit ierosolimas apparet
 voluntas patendi quia sponte sua uenit
 ad passioem ubi. **S**up̄. ut si dicit uideret q̄
 uoluntarie uado ad mortē nemo me uocat
 ierosolimas. **N**emo admonet illius p̄tatis pre-
 ceptū timore nullius uolentiae necessitate
 compellor. **C**um ergo uideris me in t̄re
 pendentem ne estimetis me h̄m̄ esse t̄m-
 nam et si posse mori hominis est uelle t̄m-
 mori hominis non est. **H**ic dñs ostendit
 q̄ in platis debz esse uigor ad tollendum
 martirium si uicē sic pro grege sibi com-
 so et hoc docz per exemplum sui qui uolu-
 tate uenit in iheru- ad suscipiendum mortē
 pro salute m̄di. **E**t subiugit. **E**t consumma-
 bunt̄ omnia que de filio hominis. i. uirgib̄ per
 p̄phetas sunt scripta. **E**t bene dicit omnia na-
 tura p̄dicant de xpo sc̄ q̄ esset acturus q̄

passurus quid pro utroq̄ recepturus. **C**ongē-
 aut̄ se filium hominis nominat ubi se passu-
 rum predicat ut intelligat̄ q̄ s̄m humanas
 naturas non s̄m diuinas passurus erat.
Dem̄de explicat que uentura super eū erāt
 et seriatim ordinem passionis enarrat subdes-
 cendit em̄ sc̄ a iuda primatibus sacerdotum
 et scribis et senioribus et condemnabunt
 eum morte sc̄ per falsos testes iudicantes
 eum esse reum mortis nullo iuris ordine ser-
 uato et quia non habebant potestatem iudi-
 cendi eo q̄ iudicium sanguis eēt eis ablati
 per romanos qui domnabant eis ideo sub-
 iugit. **E**t tradent eum sc̄ p̄ncipis et scribe-
 tum accusatoe t̄m̄s gentibus sc̄ pilato p̄-
 sidi et suis militibus iustis romanorū ad
 p̄ficiendum illud quod ipsi non poterant sc̄
 mortem xpi. **E**t ipsi gemebat̄ illud et iuris
 et contumelias et conspuent eum oris i m̄-
 dicit̄ et flagellabunt eum uirgis et nodis
 et occident eum crucifigendo clauis ferreus
 murra nimia ubi falsi tradunt ueritatem
 fatuū illudunt sapias rei flagellant̄ innocē-
 tias nisi conspuunt gloriā mortuū occidit
 uitas unde bern̄. **H**ec fides b̄m̄ libertas cap-
 tituorū tradit̄ gloriā angelorū illudit̄ spectm̄
 sine macula et candor lucas et ne conspuunt
 dñs omnium flagellat̄ et uita omnium occidit̄
Et uidet̄ ergo m̄stat̄ nisi ut om̄s eam̄ et t̄m̄
 moriamur. **E**t iterum tradit̄ tamq̄ reus ad illu-
 dendum q̄ fatuus ad flagellandum q̄ male-
 factor ad conspuendum tamq̄ iudis ad occi-
 dendum tamq̄ p̄uicator legis hoc bern̄.
Iustice dñs tradit̄ a symonias illudit̄ ab xpo
 carnis flagellatur̄ a tyranis conspuunt̄ a blasphemis
 occidit̄ ab hereticis et apostatis. **E**t ne
 apli eius morte audita ab serberent̄ pre-
 tristitia et turbaret̄ t̄m̄ uideret̄ morientem
 nūciat̄ eis suam̄ t̄m̄ ad cor̄ consoloz dicens
Et t̄m̄ die resurgit. **E**t t̄m̄ t̄m̄ et gloriā t̄m̄
 quas passionem amicit̄ ut tam cito et certa
 resurrexerit scandalum crucis euacuet̄. **I**deo

eorum passio et resurrectio coniunguntur ut in pas-
 sione natura humanitatis et in terrene natura
 diuinitatis comprobatur. Et ut dicit augustinus.
 passione ostendit quod sustinet pro ueritate
 terrene quod superare in tribulatione debeamus.
Sequere ergo nunc et tu cum discipulis
 et assatua domini tui ad ignominiam pas-
 sionis ut tandem peruenire merearis ad glo-
 riam terrenam quia secundum apostolum si compatimur
 et conglorificabimur. **Prædixit ergo eis** et
 passionis sue penas et terrenam gloriam ut
 cum morientem cernerent eorum resurrectio-
 rum non dubitarent et eius terrene fiducia-
 lius expectarent. **Et ipse nichil horum in-**
 tellexerunt sed manifeste et perfecte quia
 adhuc rudes erant et imperfecti cuiusmodi
 triplicem assignat beda dicens discipuli cuius-
 uitas maxime desiderabant eius mortem
 audire non poterant et quod non solum homines
 innocentes sed et deum omnem esse sciebant
 hunc nullatenus mori nec posse putabant
 et quia per parabolas cum sepe loquentem
 audire consueuerant quociens ad deum sua pas-
 sione dicebat hoc non ita ut sciebant intelli-
 gendum sed amore dictante ad ad quod allego-
 rice referendum esse credebant hec beda. **Et**
 non quod sicut ipse assumpsit discipulos et
 duxit eos ierosolis ac secreta eis reuelauit.
Sic spiritualiter ad huc assumit discipulos et
 ducit ierosolis quoniam uocat hominem ab amore
 mundi et ducit ad religionem in qua est pacifi-
 ca conuersatio sicut et ierosolia interpretat
 pacifica in qua religio multa secreta eis
 reuelat et illa quae que enumerant de ipso
 spiritualiter contingunt religiosi que ipse pa-
 titur in eis primo mundo quoniam amor
 seculi funditus in eis extinguitur itaque pa-
 rentes diuitias delicias honores et omnia
 que in mundo sunt pro christo contempnunt.
Quod illud dicitur quia ita ab hominibus i fari-
 antur ita quod religiosus potest dicere illud psalmi.
Omnes uidentes me deriserunt me locuti sunt

labus et mouerunt caput. **Tercio** flagellatus
 lingua detrahentium quia heu ita ubi con-
 ueniunt seculares semper rodunt et fla-
 gellantur religiosos per detractiones. **Quarto**
 crucifigitur a se ipsis quoniam totum cor suum
 ad crucem christi configunt et cogitantes de
 passione christi carnem suam crucifigunt et
 affligunt ieiunijs et disciplinis et simi-
 libus. **Quinto** tertia die resurget quoniam timida
 omnia in se ad eternam letitiam perueniunt.
 prima quidem dies est fidei christiane quae ha-
 buerunt in seculo. **Secunda** dies est religionis scilicet
 qua fuerunt deo sed in his duabus diebus
 adhuc mortui sunt. **Tercia** uero dies est
 glorie in qua ab omni in se resurgunt.
Poteris etiam predicta de ipso enuntiare
 et aliter accipere et sic orare. **Ignosce michi**
o mundicia summa quod ego corpus tuum
 indignum sumendo totiens tradidi te libidi-
 nos motibus meis tamquam martirium. **Ignosce**
michi o summa ueritas quia ego totiens
 illusi tibi uerum meum transgrediendo et
 primis mendando. **Ignosce michi o uera**
 patientia quia totiens flagellavi te pro
 mea uitando et te offendendo. **Ignosce**
michi o summa sapientia quod ego totiens fatien-
 tiam conspui quoniam ueritatis cognosco quia
 de te habui per turpitudinem uite mee
 sedam. **Ignosce michi o uera uita** quia
 ego te totiens occidi quoniam per peccatum mortale
 te ab anima mea expuli. **fat me tertia die**
resurgere per ueritatem et ritum purum et festum
 et dignam satisfactionem. **Et quia dominus**
ipse dixit se tertia die resurrecturus filii rebe-
 dei putantes inuenire regnum ihu in istis
 et cum illic in primo regnatura tem-
 porali in pace sicut dauid et salomon
 regnauerunt ac complerent in primo ad-
 uentu quod promittit in se suggesterit
 matri sue ut poteret inuenire sine nomine
 quo processit petere eis confessionem a dextris
 et a sinistris eius in regno suo. quod essent

collaterales et maiores preteris in regno suo post eum quia cum erant eius cognati germani uolebant post eum esse primi nec mirum si talia apud credebant et appetebant qui ad hunc carnales erant et nondum perfecte illuminati nec confirmati per spiritum sanctum gratia ut ait Crisostomus in tractatu peritioris apostolorum et passionis domini mortuus est zebedeeus Et sic ista scripta est ihesu cum filiis suis seruus fragilis et ias etate de se ipso uestigia sequebat quia fides magis senescit et religio fatigata non sentit hunc Crisostomus. Tria autem petit que desiderat mater filius quieto cum dicit dicit ut sedent hi duo filii mei honores. tunc subdit unus ad dexteram tuam et unus ad sinistram diuitias. cum addit in regno tuo ut dicit Crisostomus. alii filii suos in diuitiis comparant alii diuitias alii honores. Nemo filius suos comparat deum. perditos illorum magno pretio comparant salutem animarum illorum nec dono accipere uolunt sed si uiderint illos honoratos letantur si uiderint pauperes tristantur si uiderint peccantes non tristantur ut ostendant quia corporum amatores sunt non animarum licet Crisostomus. In tribus autem deficiebat ista mater in ordine in intentione in materia. In ordine erat peruersitas quia ante meritum petebat. In intentione inquit ut sederent qui non dum laborauerant. In materia carnalitas credebant enim hoc sibi debere ex lege carnis ideo dicit hi duo filii mei sed consoberum tuum in materia uanitas quia pompas querebat ideo subdit unus ad dexteram tuam et unus ad sinistram in regno tuo ut ait Crisostomus. Non solum predicat discipulis suis de passione sua futuram sed etiam apertis petuit mulieri locum declarauit seorsum ab itinere donec mulieres reuoluentes occurrerent. Nec enim credibile est mixtum cum ipso ambulasse mulieres sed longo intervallo separatim matrem se ambulabant. Ipse cum discipulis suis primum sequentes ante de

longe mulieres. Et cum mater secundum in formatorum filiorum peteret pro eis illis non respondit matri pro simplicitate eius sed filius per eas petentibus qui uerba posuerunt in ore matris. Dicebat enim ipse missus a filiis et infortiter de petitione faciendi pro eis ipse quod eis imputauit quia quod per alios facimus quodammodo per nos ipsos facimus. Unde respondens duobus filiis quorum consilio matri petebat ostendit eos errare dicens nescitis quod petatis sed matri uiam quod submisisset quod dicitur prelatos queritis in celo que milia ibi erit et male queritis regnate enim uultis qui non meruistis et nec honore sed onere petuistis ad regnum quod queritis. Attendant ergo qui regnum celorum a domino petunt et parum pro hoc laborant quod ipse suis discipulis et nepotibus respondit ubi beda nesciunt quod petant qui sedem glorie a domino quod non dum merebantur inquirunt desiderabant enim regnare sublimiter cum ipso sed plus erat pati humiliter pro ipso ubi et Crisostomus. Intelligere ergo debemus et nos ut non illud a deo petamus quod nos bonum esse iudicamus sed orantes in parte dei posuimus ut ad illud exaudiat quod tempore nobis expedire cognoscit. Et iterum non enim solum debemus cogitare qualem gloriam consequamur sed quomodo euadimus ruinas peccati quia et in seculari bello qui semper de preda uictorie cogitat difficile uincit. Ideo perendum erat da nobis auxilium gratie tue ut omne malum uicemus hec Crisostomus. Per istos qui pre ceteris peccauerunt a ipso per ceteris discipulis honorari eo quod erant eius consanguinei significantur ambiciosi qui habentes prelatum consanguineum uolunt per hoc in ecclesia preteritis promoueri. Quibus bene respondet nescitis quid petatis. Nam honores ecclesie non sunt dispensandi ex propinquitate sanguinis sed ex ratione personarum ratione scientie et uir-

Anno dñi 1000

Baron

Capitulum 100

tutis et uniuersalis de omnibus ambicio-
 sis optime p̄dicit q̄ nesciūt quid potant
 quia tales si promouent̄ male merent̄
 et possident. **C**ognoscens igit̄ dominus
 eorū ignorantiaz et errorem quia idiscre-
 te pecebant presumētes peruenire sine
 merito ad gloriā tantam redub̄t eos ad
 uias s̄z ad hūilitatem et nos mutat ad
 eas per q̄ uenit̄ ad sublimitatem potius
 q̄ per ambicioz ubi ostendit q̄ in prelatis
 debet esse tenor hūilitatis quia nō debent
 appotere uel gaudere p̄re esse alijs. **S**ude
 dixit eis potestas bibere calicem q̄ ego bi-
 biturus sum. i. passionē martiry et mor-
 tem crudelē sustinere p̄re deum q̄ ego
 pro uobis et multis ex caritate passurus
 siue uoluntarie ac bibaz illaz ut delectabile
 calicem per q̄ debeo uenire ad regnum nō
 t̄pale ut creditis s̄z c̄num per calicem
 fere ubiqz passio et martiry intelligunt̄
 tum quia sicut calix est uas quo bibitur
 ad mensuraz sic passio cum mensura bibit̄
 eo q̄ non permittit dom̄o hominē temptari
 supra id quod p̄t cum quia cito sicut pot̄
 transit illud em̄ quod in p̄nti est ebula-
 cōis momentaneum et leue est cum quia
 delectat naz passio et tribulatio a fidelibz
 pro consolacōe recipit̄ et in ea gloriantur.
Est autē multum delectat̄ qui non p̄t bi-
 bere potum de quo bibit dom̄o siuis h̄c
 aut̄ passioz quaz matheus calicem uocat
 marcus et calicem et baptisimū nominat
 dicens. potestas bibere calicem q̄ ego bibo
 aut̄ bap̄m̄ quo ego baptizor s̄z pro uobis
 baptizari s̄z pro uobis baptizari s̄z p̄re
 me. **T**incturam sanguis sui in sua b̄ndicta
 passione pro peccatoz emūdacōe uocat
 hic baptisimū sude theop̄. **C**alicem autē
 et baptisimū cruce norat̄ calicem quidem
 tamq̄ potum dulcē ab ip̄o susceptum
 baptisimū uero tamq̄ emūdacōz uero
 facientem peccatoz h̄c theop̄. **Q**uasi

diceret eis ante hūilitatem passionis ex-
 altari non poteritis. **S**i uultis conregnare
 crucifixo incumbit uobis tollere crucem
 eius exemplo. **Q**uia nemo nisi tollat cru-
 cem suā per martiry passioz uel p̄bi cōpas-
 sioz uel carnis mortificacōz regnabit cū cru-
 cifixo ubi greḡ. **I**az locum celsitudinis quere-
 bant ad uias illos ueritas reuocat per quā
 ad celsitudinem uenient ac si dicit̄. **I**az uo-
 loas delectat̄ celsitudinis s̄z p̄re uia ebocat
 laboris per salutem pertingit̄ ad manifestatē.
Si mens uia appetit quod demulz p̄re bi-
 bite quod dolz. **S**ic per amarum poculū
 ostioz peruenit̄ ad gaudiū salutis ubi et
 Criso. per modum interrogacōis attrahit eos
 ut ex corde que est ad ip̄m audientes fierent
 ac si dicit̄ uos de honore et coronis loq̄m̄ ego
 aut̄ de agōibus uob̄ et sudoribus dispuo.
Non em̄ est hoc p̄moro t̄p̄e s̄z occisioz. i. x.
 prelatoz et periculoz. **E**t iterū. **N**ūq̄ nesci-
 ebat̄ dñs quia passioz ip̄o poterant̄ imita-
 ri. **Q**z ideo eis dicit̄ ut dom̄o interrogante
 et eis r̄spondentibus om̄s nos audiamus
 quia nemo p̄t cum ip̄o regnare nisi pas-
 sioz illius fuit̄ imitatus sicut ait̄ ap̄ls. **S**i
 cōmortui sumus et cōuiuem̄. **S**i sustine-
 et conregnabimus. **R**es em̄ p̄iosa uili p̄re
 non comparat̄. **M**agnū laborem n̄cē ē
 uobis impendere si uolum̄ ad regnā perue-
 nire passionem aut̄ dom̄o dicim̄. **S**usta-
 pere nos debere non solum peccatoz genti-
 liū s̄z om̄z laborem et molestiaz q̄ patm̄
 contra peccā certantes. **N**az si gentiles dese-
 cerint qui persequit̄ nūq̄ ideo p̄mpta uolū-
 tas fidelū debz sine fr̄u et sterilibz p̄manē.
Ideo et si gentiles non habes qui te persequit̄
 habes principem gentiliū dyabolum qui
 hominē persequi non cessat. **S**i ergo p̄nti-
 pem potes uincere in peccō non est magnū
 superare p̄ntes eius in corpore. **E**t̄e osten-
 dat̄ tibi magnū et insufferibilez p̄secucōz
 in corpore tuo. **I**ncipe resistere desideris tuis

Et tunc mediores quod fortes sunt spiritus desideriorum malorum qui te persequuntur hec enim pugna periculosa et hec est gloriosa victoria qui potuerit odire quod amat et amare quod odit. Unde et Crisostomus. Non solum effusio sanguinis pro nomine christi martirium reputat sed deuote quod mentis fuitus cotidiana martirium est. Illa corona de rosis et uolue ista de liliis. Et illi respondentes dixerunt ei possit locum sicut merpenti proprie fragilitatis quod per effectum patitur quia in passione christi fugerunt pro timore mortis ubi Crisostomus. Responderunt autem tam prompte expectantes in eo quod perueniret exaudiri. Iste autem ait eis. Calicem quidem meum bibetis et baptismo quo baptizor baptizabimini. et passiones propter me sustinebitis uel actu uel uoluntate. Nam dissimulatio passio sunt uoluntate sustinendo actu aliter affectu unus oculus aliter in fructibus olei dolui et etiam in exilium quod est quedam mors oculis missus ubi Crisostomus. dominus autem eis probat magna bona. et martiris dignos efficiendos deinde dicit subiungit. Cedere autem ad dexteram meam in gaudio eternitatis et ad sinistram in perfructu humanitatis non est meum ex ordine iusticie que respondet meritis dare uobis uicem sanguinis uel sicut ad hoc estis indispotia qui ex superbia regnum terrene petitis sed quibus ex meritorum ordine paratum est. et pro merito ab eterno dispositum a patre meo celesti. sed humilibus et ad hoc dispositis sicut uos aliqui eritis. Et uoluntate enim deus quod nullus ad regnum perueniat nisi boni meritis et dignus fuit non est enim personarum acceptor deus ut per personam aliquid accipiat sine meritis in dando salutem eternam quia secundum augustinum. dilatio equalis facit non acceptari personarum unde beatus. Non est meum uobis dare. et superbis hec enim ad hoc erant. illis paratum est et uos alii estote. et humiles et uobis paratum est. unde et Crisostomus.

duos paratur primitus qui per opera possunt fieri clari et primo hec Crisostomus. Paratum est quod prope regnum celorum deum diligentibus sicut conuiuium paratur alicui mundum contempnuntibus sicut domus dei uel hospitale paratur pauperibus qui non habent domos alias ueris humilibus sicut paruulis paratur abus et uestitus misericordiam egens impendentibus sicut paratur honor pro honore bonum pro bono finaliter perseverantibus sicut operarius paratur merces reddenda in seruo pro opere. Et audientes decem alii sancti apostoli indignati sunt duobus fratribus qui se a decem separauerant trahentes christum seorsum et ignorantibus mensuras suas uolebant pariter preferri quia ad hoc ipsi decem erant carnales sicut et illi duo alii ubi Crisostomus. Quomodo ista carnaliter peccauerunt sic et illi carnaliter contristati sunt. Nam sicut isti si spiritualiter sapiuissent non fuerunt petiti ut essent super omnes sic et illi si spiritualiter intellexissent non fuerunt tristati esse aliquos ante se. Nam uelle quidem esse ante omnes uituperabile est sustinere autem alium super se nimis et gloriosum. Et iterum. Si indignati sunt quod isti ausi sunt hoc per matrem petere quod magis turbauerunt si peccato eorum fuisset suscepta. Et ideo nec dixit non sedebitis ne duos confunderet nec sedebitis ne ceteros irritaret. Et tamen benignus pater sic respondit ut in fratres concordia non rumpere et omnes sperare faceret dicens non est meum dare sed patris. Nam quod unum aut duobus specialiter non promittit a cunctis sperare. Unde Crisostomus. ut ait dicit theophrastus. Tunc sic imperfecte se habebant apostoli sed postea in primatibus sibi cedebant ad mutuum uide quia ex hoc quod promouebat promotio duorum fratrum alii decem apostoli fuerunt indignati sic est de multis hodie qui eo ipso quod uident alios promoueri inuidet statim et indignat. Similis autem dominus ait pius pater et misericors magister nec cupiditatis

et ambicionis duos arguit postulantes
 nec decem reliquos indignacionis interceptat
 et lauris s; ipe misericors et benignus q
 est: pap nra utiq; faciens unū quos ad a-
 postolatum uocauerat et affai se uictos
 aspexit duos per superbas postulas dece-
 per indignacionis turbaco; ad se tanq; ad sa-
 lutas medicum quo mitigarent tanquaz ad
 patris uinculum quo uincunt tanq; ad uir-
 tutis mgnm quo mstruerent uocauit ut ab
 errore reuocaret ut pacem reformaret ut
 regular; debite prelatos erudiret ut no esset
 denarius sine bmatio caritatis Et usq; re-
 primis cepit eos docere de hmlitate per qua
 honor celestis acquirt et eternus ocpnuē
 dicens Reges et principes gentiu dominantē
 uolenta dominaco et potestatis ambitione
 coza i. ppora subditos et est h relaco ad in-
 tellm et qui maiores sunt potestate ceter
 in eos se humiliantes eos per suas potētiā
 et angariantes Quasi diceret apud tēnos
 habz locum dominaco et domnu excoz qz
 desiderare pmatum et usurpare honorem ge-
 nium est et non tm regere suos subiectos s;
 cauz uolentē eis dominari unde **Arto.** **Q**
 tendit autē in hoc q gentile est pmatu cu-
 pere et sic gentiu compaco coza aiaz estia-
 tem comittit Et quia nichil sit corda ho-
 minū ab unitate patris separant sicut sup-
 bia ideo domno ad hmlitatem eos reducat
 docens hos et illos non uictos ad regnum n
 per hmlitatem non inq; ita est me uos si-
 cut est me mundi hui; potestates ut ille
 ceteris dnetur qui maior ceteris uidet ma-
 ioritas em in regno mo non eodem mo atq;
 ritur sicut in regno tēno quia in regno
 terreno atquirt per ambitio; et pntem s;
 in regno mo atquirt dno mo s; p hmlita-
 tem q; diceret uos more secularū petitis
 et uultis per placō; uenire ad requiem et
 regni possio; aum econtra ad summā uir-
 tutū ascendat non imparando s; mstrando

et ideo non ita est inter uos sicut me eos
 Nam in regno tēno plati sunt domni s;
 utm regni non est tēnu s; spūale unde
 per oppositū dz in nobis esse quia plati
 etie sunt mstru unde orig; In uos autē
 qui estis mei non erunt h; Quomā qui p
 apes sunt spūales pncipatus coza in dilcoē
 subiectos debz esse positus non in timore
 corporali **¶** unde subdit **Q**z quicūq;
 sine nobilis sive ignobilis uoluit inter
 uos maior s; sanctitate et dignitate sit
 ut mstrer non pmatum abiciendo s; hmlit
 mstrando et se in obsequis hmlitatis ex-
 ercendo et qui uoluit me uos pms esse
 i. pmatum habere est ut suus et omni-
 nouissim; non ex condicione s; ex carita-
 te non ex pusillanimitate s; ex hmlitate
 unde beda In quo docet eum maiorem ee
 qui mior fuit et illum dnm s; qui omni-
 suus sit frustra igit; a illi immoderata
 questemant aut isti dolent sup maiorum
 desidio cum ad summitatem uirtutum no
 potentia s; hmlitate uerit ubi etia; **Ar-**
to. **¶** sicut hmlitatis potuit pmatū cele-
 stem et in pmatu tēse sicut posuit co-
 fusio; celestem ut quicūq; desiderat pri-
 matum celestem sequat hmlitatem tēse
 quicūq; autē desiderauit pmatū in tēra l-
 uerit confusio; in celo ut iaz me suos
 ppi non sit de pmatu tēame nec festinet
 onus quisq; coza quomō alius maior ap-
 pateat s; quomō inferior uideat Quomō-
 ar non qui maior fuit in honore ille est
 iustior s; qui iustior ille est maior **¶** Con-
 uersatō ergo melior est desideranda no dig-
 nior gradus Et opus quidem desiderare bō
 est quia ure uoluntatis est et nra ē merces
 pmatum aut honoris conapstere uirtas
 hoc em ossequi iudiciū dei est ppe quod ex
 pmatu honoris nescim; si mercedem iusticie
 meremur Neq; em aplūs laudem habebit
 apud deum quia aplūs fuit s; si op; aplātus

ui bene impleuit **P**rimatus eam fugientem
 se desiderat desiderantem se horret uolens
 ergo dominus et duos illos ambicos coti-
 guere et istos decem discipulos mundiam
 introducat dicit nunc principes mundiales et
 ecclesiasticos ostendens quoniam primatus in christo non
 ab aliquo appetendus est non habente nec
 alii inuidendus est habenti. Quoniam prin-
 cipes mundi ideo fiunt ut dominentur immo-
 ribus suis ut fruantur eis et spolient eos
 et comedant eos et usque ad mortem abutantur
 uita corporis ad suas utilitates et glorias prin-
 cipes autem ecclesie fiunt ut fruantur immo-
 ribus suis et misereantur eis quocirca accipiunt a
 christo ut suas utilitates negligant et illorum
 procurent ut si opus fuerit nec mori timeant
 pro salute inferiorum. **S**i ergo haec ita se habent
 secularium quidem primatum desiderare et
 si ratio non est uel causa est quia si iustum
 non est uel utile est primatum autem ecclesi-
 asticum concupiscere nec ratio est nec causa
 quia nec iustum est nec utile. **I**us enim sa-
 piens ultra se subire festinat. **F**uitur dolo-
 ri labori et quod minus est tali periculo
 ut det uacuum pro omni ecclesia apud iudicem ius-
 tum nisi forte qui nec credit iudicium dei nec
 timet ut abutens primatu suo ecclesiastico
 seculariter. **S**uerrat eum in secularium. **H**ic dicitur
C et quia in modis magis mouent facta
 quam uerba ideo qui cepit facere et docere
 ex his que egit demonstrat quod docuit ut
 si dicta paru perderent erubescerent ad opera
 et inducat sui ipsius exemplum sicut dicit se ip-
 sis in exemplum dicens. **S**icut filius hominis
 non uenit in mundum miserari et miserum
 ab aliis accipere uel temporaliter dominari. **N**on
 enim legitur discipulos eum discipulasse non
 mancas eum lauaret tenuisse neque geribus
 prouolutos nisi uel hanc autem eum egisse uel ad hu-
 iusmodi sibi fecisse sed omnia simul coedebat
 sibi que sine placere fruebant. **E**rubescat ergo
 qui a suis suis querunt quia in hunc christum prius

contendunt. **S**ed potius uenit ministrare et
 miserum aliis impendere sicut patet in loco
 pedum in discipulis panum in discipulis
 sanctitatem in discipulis ad predicandum ubi
 origenes. **N**am et si angeli et martha misera-
 uerunt et non tamen ideo uenit ut misere-
 retur sed ut ministraret. **C**ontra ergo principes
 miserari debent christum accessibilem et prius
 manus in ponentem et discipulis pedes
 lauantes ut et ipsi sibi faciant fratribus.
Nos autem tales sumus ut etiam principum mu-
 di erubescere superbiae uideamur uel non
 intelligentes uel contempnentes mandatum
 christi et querimus sicut reges acries precedentes
 et terribiles nos et accessum difficiles magis
 pauperibus colimus nullam affabilitatem
 habentes uel habere ad nos permitteutes hunc
 origenes. **E**t non tantum potest modo ministrare
 uenit sed etiam dare uitas suas. **U**itae redemp-
 tionis pro multis. **U**itae pro his qui credere uolue-
 runt pro omnibus quidem quantum ad suffici-
 entiam sed pro multis non pro omnibus quantum
 ad efficaciam. **N**on solum ergo quodammodo mi-
 sericordiam exhibuit christus sed ministravit nobis
 id quod est summe preciosum et omnium carita-
 tis scilicet se ipsum in pretium nostre redemptionis unde
 bernardus. **B**onus miser qui carnem suam in
 cibum sanguinem suum in potum animam
 ministrat in pretium unde et beda. **E**t hoc quod
 maioribus ecclesie papuum genus ministrandi
 imitandum ostendens ut non solum
 misericordes elemosine doctrine salutatis
 spiritualis exempli misericordiam fratribus impe-
 damus. **S**ed etiam sicut ille pro nobis uitas
 suas posuit ita et nos pro multae uitas
 ponere discamus unde etiam. **I**erusalem. **R**ex
 celorum existens homo uoluit efficere et con-
 temptum et conuictum pati nec in his fuisse
 ait sed ad mortem uenit et uitas dedit pauperum
 redemptionis pro multis et multis. **T**u quidem
 si humiliatus fueris pro temetipso facis ipse
 autem pro te. **Q**uantumcumque ergo humiliatus

rueris non potes tantum descendere quantum dominator tuus. Et iterum. Ad hoc enim ad ymaginem christi facti sumus ut imitatores efficiamur uoluntatis eius et comitacionis. In hoc sumus ymago eius ut quod ei bonum uidetur et apud nos sit bonum et quod ei malum uidetur et apud nos sit malum. Similiter quia autem deo humiliter stidente iactantia stident non est ymago eius. Et qui domino paupertatem amante diuitiarum amator est. Hoc solo repellit a se christi similitudinem. Non est uetus discipulus qui non imitatur magistrum nec est uera ymago que similis est auctori. **Sermo.** Humilia ergo te ipsum et imitare magistrum et dominum tuum. Irreuerabile enim ualde est ut discipulus se erigat ubi magister se inclinat et quod suus sit superbus ubi dominus est humilis quia non est discipulus super magistrum nec suus super dominum suum. Quia enim homo per superbiam cecidit necesse est per humilitatem resurgat. **Oratio.**

Domine ihesu christe qui pro nostra salute calicem passionis bibere et baptisimus sanguis perfundi uoluisti et non equaliter dominari et miserari sed humiliter seruire et misericorditer ac uita tua pro nostra redemptione dante uenisti. Da michi misericorditer pro meo modulo tu calicem et baptismum cum pacis et gaudio spiritus participem fieri et te magistrum ac dominum in humilitatis operibus imitari et non solum in operibus tunc misericordiam pro me impende sed etiam uitam si uicem est pro eis ponere et tandem ad regnum celorum tuum paratum felicitate peruenire amen.

De uno ceco an ingressum iericho illinato

Actum est autem ut appropinquaret dominus ihesus iericho que est urbs in galilea unde descendebat et iherusalem quo ibat distans duabus leucis a iordane et septem a iherusalem et sita ad eius partem orientalem. Hec autem

cas quondam nobilis nunc autem humilis ad solum destructa est et sola domus tabernaculi ob signum fidei remanet. eius enim adhuc parietes sine culmine durant. Iuxta iericho fons est dulcis ad potandum pinguis ad rigandum qui quondam amarus ad potandum et sterilis ad rigandum per elizeum sanatus est. Hic fons sub monte quarentane oritur et deinde iericho que duobus miliaribus inde distat diriuat. Ad hanc ergo ciuitatem dominus declinauit iherosolymam. **Sermo.** sanaret in ea multos male habentes. **Et tunc cecus quidam qui sedebat iuxta uiam mendicans. cum turbas pretereunte audiret et ihesum transire paperet mirans aut clamore non tamen exteriori sed etiam interiori petebat dicens. Domine fili dauid miserere mei. In quo cecus iste utriusque naturam in se habuit scilicet humanam in eo quod dicit ihesu fili dauid. a dauid enim carnem suscepit diuinam. In eo quod dicit miserere mei proprium enim est deo misereri creature quam condidit secundum illud psalmiste miseraciones eius super omnia opera eius unde Hieronimus iste cecus in iudaismo nutritus non ignorauit quod de progenie dauid deus secundum carnem uisceret et ideo ei ut deo et homini loqueretur et licet imperaretur a turba pretereunte et doctrinas christi auscultante ipse tamen multo magis clamando petebat sibi miserere. timens ne eo more pacem impediret audiret et exaudiret petitionis sue. Iste uero tandem ipse sua benignitatem sciat quia cecus cum sequi non potuit et iussit eum adduci ad se ne turba prohiberet et oculos sanandi ipsum ipse suas oculos haberet. **Sermo.** magne pietatis signum in christo fuit quod ipsum cecum expectare uoluit et ad se adduci fecit. **Sermo.** arillus. Distat autem christum uisum in uocantibus in fide et in uocantibus in fide inspicit. Et ideo merito uocat cecum et accedere iussit ut scilicet qui pius fide eum tetigerat appropin-**